
1 

 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 26/2023. (XII. 7.) 

önkormányzati rendelete 

 

a szociális támogatásokról szóló 3/2015. (II. 19.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 132. § (4) bekezdés g) pontjában kapott felhatalmazás 

alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 

bekezdés 8a. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a Közgyűlés és Szervei Szervezeti és 

Működési Szabályzatáról szóló 4/2013. (II. 14.) önkormányzati rendelet 2. melléklet 1.4.1. pontjában 

biztosított véleményezési jogkörében eljáró Esélyteremtési Bizottság, a Közgyűlés és Szervei 

Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 4/2013. (II. 14.) önkormányzati rendelet 2. melléklet 

4.4.3. pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Jogi és Ügyrendi Bizottság 

véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

1. § 

A szociális támogatásokról szóló 3/2015. (II. 19.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Sztr.) 14. 

§-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„14. § 

(1) A havi rendszeres gyógyszerkiadás viseléséhez, vagy gyógyászati segédeszközök, ápolási 

termékek költségeihez települési támogatást kell megállapítani annak a személynek, aki 

a) közgyógyellátásra nem jogosult, 

b) esetében a havi rendszeres gyógyszerköltsége, vagy gyógyászati segédeszköz, ápolási termék 

költsége meghaladja a szociális vetítési alap 20 %-át, 

c) háztartásában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap 260 %-

át, egyedülélő, gyermekét egyedül nevelő szülő esetén a szociális vetítési alap 350 %-át, és 

d) vagyona sem neki, sem a vele közös háztartásban élőknek nincs. 

(2) A támogatás megállapításához a 3. § (2) bekezdés szerinti igazolásokon túl be kell csatolni a 

háziorvos által kiállított igazolást a havi rendszeres gyógyszerszükségletről, vagy a gyógyászati 

segédeszköz, ápolási termék használatának szükségességéről, valamint a gyógyszertár igazolását a 

háziorvos által igazoltak térítési díjáról.” 

2. § 

(1) A Sztr. 21. § (1) bekezdés o) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Rendkívüli települési támogatást kell nyújtani különösen) 

„o) 18. életévét be nem töltött gyermek rotavírus vagy fertőző agyhártyagyulladás elleni 

védőoltásának költségeihez,” 

(2) A Sztr. 21. § (1) bekezdése a következő p) és q) ponttal egészül ki: 

(Rendkívüli települési támogatást kell nyújtani különösen) 

„p) a 18. életévét be nem töltött gyermek számára vásárolt szemüveg költségéhez, ha a kérelmező 

a gyermeket egyedül neveli, 

 



2 

 

q) fogyatékkal élő személy, fogyatékosságával összefüggő, életminőségének javítása céljából 

megvásárolt eszköz költségéhez.” 

3. § 

Az Sztr. 22. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A rendkívüli települési támogatás összege a 21. § (1) bekezdés 

a) a) pontja esetén családonként legfeljebb a szociális vetítési alap 150 %-a, 

b) b)-e) pontja esetén személyenként legfeljebb a szociális vetítési alap 20 %-a, 

c) f)-h) pontja esetén személyenként legfeljebb a szociális vetítési alap 30 %-a, 

d) i)-k) pontja esetén családonként legfeljebb a szociális vetítési alap 50 %-a, 

e) l) pontja esetén gyermekenként legalább a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról 

szóló 1997. évi XXXI. törvény 20/A. § (2) bekezdése szerinti összeg, 

f) m) pontja esetén családonként legfeljebb a szociális vetítési alap tízszerese, 

g) n) pontja esetén legalább a temetés költségéről kiállított számla 10 %-a, de legfeljebb a 

köztemetés költségével megegyező összeg. 

h) o) pontja esetén gyermekenként a védőoltás teljes költségének 50 %-a, de legfeljebb 25.000 Ft,  

i) p) pontja esetén gyermekenként, évente 1 alkalommal 60.000.-Ft, 

j) q) pontja esetén, évente 1 alkalommal, a megvásárolt eszközről szóló számla végösszegének 

70 %-a, de legfeljebb 100.000.-Ft.” 

4. § 

(1) Az Sztr. 23. §-a a következő (6) bekezdéssel egészül ki: 

„(6) A 21. § (1) bekezdés p) pontja esetén csatolni kell a szülő, törvényes képviselő nevére kiállított 

számlát, valamint a szülői felügyelet gyakorlásáról szóló jogerős bírósági döntést, vagy gyámhivatali 

határozatot.” 

(2) Az Sztr. 23. § (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(7) A 21. § (1) bekezdés q) pontja esetén csatolni kell a fogyatékosságot igazoló szakorvosi igazolást, 

valamint a fogyatékos személy nevére kiállított számlát.” 

5. § 

Az Sztr. 

a) 6. § c) pontjában a „viseléséhez,” szövegrész helyébe a „viseléséhez, vagy gyógyászati 

segédeszközök, ápolási termékek költségeihez,” szöveg, 

b) 7. § (1) bekezdés a) pontjában a „250” szövegrész helyébe a „300” szöveg és a „350” 

szövegrész helyébe a „430” szöveg, 

c) 11. § (1) bekezdés a) pontjában a „180” szövegrész helyébe a „250” szöveg és a „200” 

szövegrész helyébe a „230” szöveg, 

d) 7. alcím címében a „viseléséhez” szövegrész helyébe a „viseléséhez, vagy gyógyászati 

segédeszközök, ápolási termékek költségeihez” szöveg, 

e) 20/A. § (1) bekezdés a) pontjában a „250” szövegrész helyébe a „300” szöveg és a „350” 

szövegrész helyébe a „430” szöveg, 

f) 21. § (2) bekezdés a) pont aa) alpontjában az „-o” szövegrész helyébe a „-q” szöveg, a „300%-

át, egyedülélő és” szövegrész helyébe a „350 %-át, egyedülélő vagy” szöveg, a „szülő 



3 

esetében” szövegrész helyébe a „szülő, törvényes képviselő esetében” szöveg és a „350%-át” 

szövegrész helyébe a „430 %-át” szöveg, 

g) 21. § (2) bekezdés a) pont ab) alpontjában a „160%-át” szövegrész helyébe a „200 %-át” szöveg 

és a „200%-át” szövegrész helyébe a „250 %-át” szöveg 

lép. 

6. § 

 

Ez a rendelet 2024. január 1-jén lép hatályba. 

 

 

Kecskemét, 2023. december 7. 

 

 

Szemereyné Pataki Klaudia  sk.      Dr. Temesvári Péter sk. 

 polgármester        jegyző 

 

 

Záradék: 

 

A rendeletet 2023. december 7. napján kihirdettem. 

 

                Dr. Temesvári Péter sk. 

          jegyző 

 

 

 


